

**Anpartsselskabet Ølgod Plantage**  
Rønnevænget 50, 6870 Ølgod

**CVR-nr. 24 18 13 16**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. august 2020

---

Jan Graugaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Anpartsselskabet Ølgod Plantage Rønnevænget 50 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 24 18 13 16
	Stiftet: 6. november 1975
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ejvind Bech Thomsen Per Lange Andersen Kristen Bruun
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af Ølgod Plantage på 80,13 ha, herunder beplantning og pleje af skoven.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2 t.kr. mod 18 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3 t.kr. mod 16 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes, at selskabets aktiviteter kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.817</b>	<b>17.713</b>
Andre finansielle indtægter	2.489	2.843
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-126</u>	<u>-124</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.180</b>	<b>20.432</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-946</u>	<u>-4.510</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>3.234</u></b>	<b><u>15.922</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>3.234</u>	<u>15.922</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>3.234</u></b>	<b><u>15.922</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	1.900.000	1.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	1.900.000	1.900.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.900.000</b>	<b>1.900.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	244.391	238.655
Andre tilgodehavender	0	11.629
Tilgodehavender i alt	244.391	250.284
Likvide beholdninger	20.193	11.238
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>264.584</b>	<b>261.522</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.164.584</b>	<b>2.161.522</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	210.000	210.000
4 Reserve for opskrivninger	1.252.800	1.252.800
5 Overført resultat	195.246	192.012
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.658.046</b>	<b>1.654.812</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	497.200	497.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>497.200</b>	<b>497.200</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Selskabsskat	946	4.510
Anden gæld	3.392	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.338	9.510
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.338</b>	<b>9.510</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.164.584</b>	<b>2.161.522</b>

## Noter

	2019	2018
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	946	4.510
	<b>946</b>	<b>4.510</b>
	31/12 2019	31/12 2018
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	150.000	150.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
Opskrivninger 1. januar	1.750.000	4.100.000
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	-2.350.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>1.750.000</b>	<b>1.750.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.900.000</b>	<b>1.900.000</b>
Heraf udgør grundværdi 1.594.600 kr.		
Opskrivning af virksomhedens ejendom er foretaget før 2001, hvorfor der ikke foretages årlig revurdering af opskrivningen, jf. ÅRL §41.		
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	210.000	210.000
	<b>210.000</b>	<b>210.000</b>
<b>4. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.252.800	3.602.800
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-2.350.000
	<b>1.252.800</b>	<b>1.252.800</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	192.012	176.090
Årets overførte overskud eller underskud	3.234	15.922
	<b>195.246</b>	<b>192.012</b>